

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства молоді та спорту України

№ _____

**План роботи Міністерства молоді та спорту України
із виконання плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору
в Україні на період до 2030 року**

№ з/п	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Індикатор виконання	Відповідальні за виконання
1	2	3	4	5	6	7
	Напрям 1. Фізична безбар'єрність					
	Стратегічна ціль “Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”					
1	Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об’єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель міністерств, інших центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	забезпечено пристосування головних входів та приміщень не менше 50 відсотків адміністративних будівель для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; державні установи та організації, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту
		2) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів	2025–2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про р	управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення



СФД Megapolis DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№3067 від 20.05.2025
КЕП: Бідний М. В. 20.05.2025 10:21
3FAA9288358EC003040000002D2023008636D500

1	2	3	4	5	6	7
		доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях центральних органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг			виконання будівельних / ремонтних робіт (з фотографіями)	
		3) оприлюднення на офіційному вебсайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформації про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366 (далі – Національна стратегія), в частині фізичної доступності (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошенням інформації, що може	2025– 2026 роки	державний бюджет	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформацію про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії в частині фізичної доступності	управління стратегічного планування та комунікацій; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення

1	2	3	4	5	6	7
		створювати загрозу для життя і здоров'я людей)				
2	Розроблення та затвердження механізму підтримки запровадження зміни просторів відповідно до стандартів доступності для власників та управителів об'єктів, що включають фінансові та нефінансові інструменти	1) розгляд питання утворення фонду безбар'єрності та надання пропозиції щодо його функціонування	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	надано пропозиції Мінрозвитку щодо утворення фонду безбар'єрності	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент економіки та фінансів; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності
		2) визначення механізмів підтримки власників та управителів об'єктів у запровадженні зміни просторів відповідно до стандартів доступності, що включають фінансові та нефінансові інструменти	липень 2025 р. – травень 2026 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	надано інформацію Мінрозвитку щодо механізмів підтримки запровадження зміни просторів відповідно до стандартів доступності для власників та управителів об'єктів, що включають фінансові та нефінансові інструменти	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент економіки та фінансів
3	Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1) проведення аналізу інформації щодо кількості об'єктів молодіжної інфраструктури, які є доступними для всіх	2025 рік		оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформацію щодо кількості об'єктів молодіжної	управління молодіжної політики; Державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр”

1	2	3	4	5	6	7
		категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю			інфраструктури, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю	
		2) проведення в електронній формі інвентаризації та паспортизації спортивних споруд для визначення їх стану, рівня доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, зокрема шляхом внесення даних про них до інформаційно-комунікаційної системи “Електронний реєстр спортивних споруд України”	січень – червень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	сформовано звіт за допомогою інформаційно-комунікаційної системи “Електронний реєстр спортивних споруд України” (за умови технічної можливості Реєстру)	управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення
		3) проведення моніторингу запровадження на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту, принципів безбар’єрності під час надання послуг	2025– 2026 роки		оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту щопівроку звіту щодо доступності та пристосування приміщень для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	управління стратегічного планування та комунікацій; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення
		4) забезпечення співпраці з партнерами з розвитку та проєктами міжнародної технічної допомоги щодо	2025– 2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не	опубліковано на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту щопівроку звіт про	управління стратегічного планування та комунікацій;

1	2	3	4	5	6	7
		здійснення заходів з реалізації Національної стратегії		заборонені законодавством	результати співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів	управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення
	Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
	Стратегічна ціль “Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах”					
1	Впровадження технологій, таких як текстові альтернативи (текст-заміщення) для зображень, аудіоописи для відеоконтенту, який відображається на офіційних порталах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, зокрема завдяки використанню штучного інтелекту	1) оприлюднення результатів моніторингу доступності інформації, що оприлюднюється на офіційних вебсайтах центральних органів виконавчої влади	2025 рік		забезпечено доступність інформації, що оприлюднюється на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту	управління стратегічного планування та комунікацій
		2) забезпечення можливості подання звернень (заяв, скарг, повідомлень про порушення прав) альтернативними способами (жестова мова, аудіозапис тощо) на офіційних вебсайтах центральних органів	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформацію про можливість подання звернень альтернативними способами	головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; управління стратегічного планування та комунікацій

1	2	3	4	5	6	7
		виконавчої влади та органів місцевого самоврядування				
		3) забезпечення аудіоописів для відеоматеріалів з рекомендаціями, навчальним та попереджувальним змістом з безпекової тематики	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту звіт про результати забезпечення не менше 90 відсотків аудіоописів для відеоматеріалів	головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; управління стратегічного планування та комунікацій
2	Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	1) урахування під час розроблення інформаційних буклетів потреб осіб з порушеннями зору, слуху та когнітивними порушеннями і формату простої мови і легкого читання	січень – червень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	сформовано перелік роздаткових матеріалів та брошур у форматі простої мови і легкого читання	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення
		2) запровадження системи онлайн-перекладу на жестову мову для проведення консультацій і отримання послуг	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	укладено договори про надання послуг з перекладу на жестову мову для не менше 50 відсотків консультацій і послуг	головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
		3) забезпечення надавачів послуг моніторами та текстовими	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	підготовлено звіт про встановлення моніторів та	управління стратегічного планування та комунікацій;

1	2	3	4	5	6	7
		інформаційними панелями, які будуть використовуватися для відображення важливої інформації для осіб з порушеннями слуху та різними ступенями обмеження здатності до спілкування			текстових інформаційних панелей (з фотографіями)	головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; установи, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту
		4) забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також відсутності перешкод для можливості підійти до них на прийнятну відстань	січень – липень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	підготовлено звіт щодо забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані (з фотографіями)	управління стратегічного планування та комунікацій; установи, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту
3	Забезпечення використання формату простої мови і легкого читання суб'єктами владних повноважень	1) проведення моніторингу використання рекомендацій щодо викладення суб'єктами владних повноважень інформації у форматі, що забезпечує доступність її сприйняття	2025 рік		забезпечено викладення інформації у форматі, що забезпечує доступність її сприйняття (з урахуванням розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2023 р. № 1046-р «Про схвалення рекомендацій щодо викладення інформації суб'єктами	управління стратегічного планування та комунікацій

1	2	3	4	5	6	7
					владних повноважень у форматах, що забезпечують доступність її сприйняття»)	
		2) вжиття заходів до викладення суб'єктами владних повноважень інформації у форматі, що забезпечує доступність її сприйняття, відповідно до результатів проведеного моніторингу	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформації щодо проведення заходів	управління стратегічного планування та комунікацій
4	Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	1) проведення спеціалізованих тренінгів для персоналу органів державної влади та органів місцевого самоврядування щодо забезпечення доступності інформації, а також використання цифрових платформ, адаптованих для осіб з інвалідністю	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення тренінгів	управління стратегічного планування та комунікацій; управління роботи з персоналом; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
		2) проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування щодо викладення інформації з використанням формату простої мови і легкого читання	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	забезпечено участь представників Мінмолодьспорту у навчанні державних службовців, організованому НАДС	управління стратегічного планування та комунікацій; управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності;

1	2	3	4	5	6	7
						головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
		3) розроблення внутрішніх правил поведінки працівників та стандартів, які передбачають обов'язкове врахування вимог щодо доступності під час виконання службових обов'язків, зокрема вимоги до безбар'єрності, доступності та рівні можливості, проведення оцінки якості дотримання працівниками принципів безбар'єрності під час проведення щорічної атестації працівників	2025 рік		видано накази про схвалення внутрішніх правил поведінки працівників та стандартів	управління роботи з персоналом
		4) використання типових рішень щодо кольорів та дизайну оформлення комунікації в рамках реалізації Національної стратегії	2025–2026 роки		оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформацію, надану Міністерством культури та стратегічних комунікацій України, щодо використання типових рішень щодо кольорів та дизайну оформлення комунікації в рамках	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення;

1	2	3	4	5	6	7
					реалізації Національної стратегії	головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю “Інваспорт”
		5) забезпечення використання методичних рекомендацій з безбар’єрності (“Тайд безбар’єрних подій”) під час організації публічних заходів центральних органів виконавчої влади	2025–2026 роки		підготовлено звіт про використання методичних рекомендацій з безбар’єрності (“Тайд безбар’єрних подій”) під час організації публічних заходів Мінмолодьспорту	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров’я нації; департамент спорту вищих досягнень; управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю “Інваспорт”

1	2	3	4	5	6	7
	Стратегічна ціль “Інформація у аудіовізуальних та друкованих медіа відповідає потребам осіб з обмеженнями повсякденного функціонування”					
1	Проведення моніторингу і оцінки наявних друкованих матеріалів та медіаресурсів щодо доступності наявної інформації для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) забезпечення координації роботи з партнерами з розвитку і проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з інформаційної безбар'єрності в рамках виконання цього плану заходів	2025–2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	забезпечено підготовку щопівроку звіту про результати співпраці з партнерами з розвитку і проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів	управління стратегічного планування та комунікацій; управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
2	Розроблення стандартів регулювання інформаційної доступності у різних сферах життя відповідно до міжнародних стандартів, зокрема у закладах культури, освіти, фізичної	1) проведення оцінки потреб осіб з інвалідністю та осіб з інвалідністю внаслідок війни щодо інформаційної доступності у різних сферах життя відповідно до міжнародних стандартів	2025 рік		надано сприяння Міністерству культури та стратегічних комунікацій України для проведення оцінки потреб осіб з інвалідністю та осіб з інвалідністю внаслідок війни щодо інформаційної	управління стратегічного планування та комунікацій

1	2	3	4	5	6	7
	культури та спорту, медіа				доступності у різних сферах життя	
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Швидкісний Інтернет є доступним для всіх”						
1	Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	1) забезпечення підключення закладів соціальної сфери до мереж високої пропускної здатності відповідно до визначених вимог	2025–2026 роки		підготовлено звіт щодо забезпечення доступу до Інтернету відповідно до вимог щодо підключення закладів соціальної сфери до мереж високої пропускної здатності	головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Стратегічна ціль “Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг”						
1	Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	1) забезпечення співпраці з партнерами з розвитку і проєктами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з цифрової безбар'єрності в рамках виконання цього плану заходів	2025–2026 роки		забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати співпраці	головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі						
1	Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар'єрності та політики держави у цій сфері	1) забезпечення інформування громадськості про рішення та акти, які приймаються Кабінетом Міністрів України, щодо створення безбар'єрного простору, а також	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	підготовлено звіт про результати проведення роз'яснювальної роботи	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики;

1	2	3	4	5	6	7
		проведення відповідної роз'яснювальної роботи				управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
		2) розроблення комунікаційних планів з визначенням тематики, строків, спікерів, шляхів поширення інформації та подання їх Міністерству культури та стратегічних комунікацій України	2025 рік		розроблено комунікаційні плани	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю "Інваспорт"
2	Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та	1) забезпечено проведення освітньо-виховних, інформаційно-	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не	оприлюднено щокварталу на офіційному вебсайті	управління молодіжної політики;

1	2	3	4	5	6	7
	молоді для всіх суспільних груп	просвітницьких заходів з молодіжними працівниками, представниками молодіжних центрів та просторів, молодіжних консультативно-дорадчих органів та активної молоді для забезпечення необхідними інструментами, підвищення рівня їх спроможності та якості роботи з різними категоріями молоді (зокрема особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України) для її залучення до громадянського та політичного життя, а також розбудови громадянського суспільства		заборонені законодавством	Мінмолодьспорту звіти про результати проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	Державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр”; управління стратегічного планування та комунікацій
		2) сприяння участі дітей та молоді, у тому числі дітей та молоді з інвалідністю, дітей та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, у суспільному житті,	2025–2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення заходів	управління молодіжної політики

1	2	3	4	5	6	7
		зокрема шляхом участі у діяльності молодіжних консультативно-дорадчих органів, громадських об'єднань				
3	Створення умов для залучення інститутів громадянського суспільства до формування, реалізації, моніторингу та оцінки політики безбар'єрності на національному та місцевому рівні	1) посилення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, заінтересованими сторонами, суспільними групами громадян під час реалізації відповідних проєктів безбар'єрності та забезпечення участі представників органів виконавчої влади відповідно до компетенції у заходах з безбар'єрності, що організовуються інститутами громадянського суспільства	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено щокварталу на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформацію про результати взаємодії, зокрема участь представників органів виконавчої влади у заходах з безбар'єрності	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю "Інваспорт"
		2) забезпечення залучення інститутів громадянського суспільства до розроблення, проведення оцінки, вдосконалення інформаційних ресурсів, стратегічних документів та здійснення заходів з	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено щокварталу на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту щокварталу звіти про результати проведення заходів	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики;

1	2	3	4	5	6	7
		реалізації Національної стратегії і стратегій безбар'єрності органів місцевого самоврядування				управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю "Інваспорт"
		3) визначення безбар'єрності одним з пріоритетних завдань для участі у конкурсі проєктів, розроблених інститутами громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова підтримка	2026 рік	державний бюджет	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту перелік інститутів громадянського суспільства — переможців конкурсу та оприлюднення інформації про результати реалізації проєктів із зазначенням назви проєкту, кількості залучених осіб, зокрема осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, внутрішньо переміщених осіб	управління молодіжної політики

1	2	3	4	5	6	7
	Стратегічна ціль “Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах”					
1	Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар’єрної комунікації і коректної мови спілкування	1) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам’яті Захисників та Захисниць України	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформацію щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління стратегічного планування та комунікацій
2	Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	1) проведення заходів з підвищення рівня культури волонтерства серед молоді	2025 рік	державний бюджет, міжнародна технічна допомога, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту щокварталу на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту звіт про результати проведення заходів	управління молодіжної політики; Державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр”; управління стратегічного планування та комунікацій
		2) проведення молодіжних обмінів, зокрема за участю осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, з метою забезпечення участі молоді у процесах відновлення країни	червень–жовтень 2025 р.	міжнародна технічна допомога	підготовлено звіт про результати проведення молодіжних обмінів у рамках виконання національної програми залучення молоді до відновлення “Віднова:UA” із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики	управління молодіжної політики; Державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр”

1	2	3	4	5	6	7
					заходів, дати їх проведення тощо	
		3) забезпечення функціонування мережі амбасадорів безбар'єрності на всій території України	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено щокварталу звіт про результати функціонування мережі	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики
		4) проведення заходів на державному та регіональному рівні для громадян, зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, спрямованих на підвищення рівня їх поінформованості про сутність держави, демократії та верховенства права, їх права та обов'язки, розвиток критичного мислення та медіаграмотності	2025–2026 роки	державний бюджет	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту щороку звіти щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління стратегічного планування та комунікацій
		5) проведення конкурсу проєктів з утвердження української національної та громадянської ідентичності, розроблених інститутами громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова підтримка, зокрема за	січень–травень 2025 р. – січень–травень 2026 р.	державний бюджет	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформацію про результати проведення конкурсу проєктів	управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління стратегічного планування та комунікацій

1	2	3	4	5	6	7
		такими пріоритетними напрямками, як розвиток критичного мислення та медіаграмотності населення				
		б) проведення тренінгів щодо залучення молоді до відновлення України шляхом здійснення молодіжних обмінів	квітень—вересень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту звіт про проведення тренінгів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики тренінгів, дати їх проведення тощо	управління молодіжної політики; Державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр”; управління стратегічного планування та комунікацій
	Стратегічна ціль “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”					
1	Розроблення нормативно-правових актів та здійснення заходів із забезпечення доступності соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, послуг охорони здоров’я, цивільного захисту,	1) проведення аналізу нормативно-правових актів, що регулюють питання надання соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, медичних послуг у сфері охорони здоров’я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг, з метою	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено результати проведення аналізу	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров’я нації; управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення;

1	2	3	4	5	6	7
	адміністративних, архівних, медіа та інших послуг	проведення оцінки рівня їх доступності або норм, які перешкоджають доступності таких послуг				головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; юридичне управління
		2) внесення змін до нормативно-правових актів за результатами проведення аналізу нормативно-правових актів, що регулюють питання надання соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, медичних послуг у сфері охорони здоров'я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	затверджено нормативно-правові акти	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики; управління утвордження української національної та громадянської ідентичності; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; юридичне управління
		3) забезпечення уніфікації реєстрів та систем для надання комплексу послуг для всіх суспільних груп	2025 рік	державний бюджет	підготовлено довідку про уніфіковані реєстри та системи для надання комплексу послуг для всіх суспільних груп	головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
		4) проведення інформаційної кампанії щодо можливості	2025—2026 роки	державний бюджет, міжнародна	забезпечено підготовку щокварталу звіту	управління стратегічного планування та комунікацій;

1	2	3	4	5	6	7
		отримання цільовими групами Національної стратегії наявних та безоплатних публічних послуг		технічна допомога	щодо проведення заходів у рамках інформаційної кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	департамент масового спорту та здоров'я нації; департамент спорту вищих досягнень; управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності
		5) залучення організацій громадянського суспільства до проведення роз'яснювальної роботи з надання публічних послуг для всіх суспільних груп	2025 рік	державний бюджет, міжнародна технічна допомога	опубліковано щокварталу на офіційному веб-сайті Мінмолодьспорту або іншому офіційному ресурсі інформацію про результати проведення конкурсів для організацій громадянського суспільства щодо проведення тренінгів, семінарів та роз'яснювальної роботи з надання та отримання публічних послуг для всіх суспільних груп	управління стратегічного планування та комунікацій; управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності
		б) розроблення ключових меседжів для кожної аудиторії з урахуванням їх потреб та очікувань, різних каналів комунікації	липень—вересень 2025 р.	державний бюджет, міжнародна технічна допомога, інші	розроблено та затверджено пропозиції щодо ключових меседжів для кожної аудиторії	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації;

1	2	3	4	5	6	7
		щодо наявних сервісів та послуг (сторінки в Інтернеті, телебачення, радіо, друковані матеріали)		джерела, не заборонені законодавством		управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю “Інваспорт”
		7) удосконалення Порядку реалізації програм, проєктів та проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 3 березня 2016 р. № 808, з урахуванням принципу безбар’єрності та можливості забезпечення доступності для всіх	січень— вересень 2025 р.		внесено зміни до Порядку, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 3 березня 2016 р. № 808	управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління молодіжної політики

1	2	3	4	5	6	7
		учасників програми (проєкту, заходу)				
2	Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	1) проведення опитування серед надавачів послуг для визначення їх потреб у навчанні за кожним напрямом (спілкування, толерантність, чутлива мова тощо) та аналіз отриманих даних	січень—червень 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту звіт про результати проведеного опитування та аналізу отриманих даних	управління стратегічного планування та комунікацій
		2) формування бази наявних тренінгових матеріалів для фахівців, що надають послуги	січень—червень 2025 р.	державний бюджет	сформовано перелік наявних тренінгових матеріалів для фахівців, що надають послуги	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
		3) розроблення навчальних програм на основі результатів оцінки потреб та зібраних матеріалів	січень—червень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	сформовано перелік розроблених та затверджених навчальних програм	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації;

1	2	3	4	5	6	7
						управління молодіжної політики; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
3	Розроблення і впровадження системи моніторингу та оцінки доступності та безбар'єрності суспільно значущих послуг та аналізу якості їх надання для різних суспільних груп	1) забезпечення адаптації інструментів для збору та аналізу даних (анкети, форми звітності, автоматизовані системи) стосовно оцінки доступності суспільно значущих послуг	2025 рік	міжнародна технічна допомога, державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	сформовано перелік адаптованих інструментів збору та аналізу даних	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю "Інваспорт"
		2) проведення навчання для відповідальних осіб щодо використання нових інструментів та методів моніторингу та оцінки	2025–2026 роки	міжнародна технічна допомога, державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	участь у навчанні, організованому Мінрозвитку	управління стратегічного планування та комунікацій

1	2	3	4	5	6	7
		3) залучення консультантів/експертів до проведення оцінки доступності та якості послуг	2025 рік	міжнародна технічна допомога, державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	сприяння Мінрозвитку у проведенні оцінки доступності та якості послуг	управління стратегічного планування та комунікацій
		4) визначення за результатами проведеної оцінки доступності послуг, основних бар'єрів, що заважають доступу до послуг для цільових груп Національної стратегії	2025 рік	міжнародна технічна допомога	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту звіт про перелік основних бар'єрів для кожної послуги, що заважають доступу до послуг для цільових груп Національної стратегії	управління стратегічного планування та комунікацій
		5) розроблення системи моніторингу доступності послуг у відповідній сфері і відповідних методичних рекомендацій	2025 рік	міжнародна технічна допомога	надано пропозиції Мінрозвитку до системи моніторингу доступності послуг	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю "Інваспорт"

1	2	3	4	5	6	7
		6) проведення моніторингу та оцінки доступності послуг у всіх регіонах на підставі розроблених методичних рекомендацій у відповідній сфері	2026 рік	міжнародна технічна допомога, державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	сприяння у проведенні Мінрозвитку моніторингу і оцінки послуг у сферах молодіжної політики, фізичної культури і спорту	управління стратегічного планування та комунікацій; департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики; правління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
		7) забезпечення інформування громадськості та заінтересованих сторін про результати моніторингу та оцінки	2026 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту звіт про здійснення заходів з інформування громадськості та заінтересованих сторін про результати моніторингу та оцінки	управління стратегічного планування та комунікацій
		8) забезпечення координації з партнерами з розвитку і проектами міжнародно-технічної допомоги щодо здійснення заходів з питань суспільної та громадянської безбар'єрності в рамках цього плану заходів	2025–2026 роки		оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту щокварталу звіти про результати співпраці з партнерами з розвитку і проектами міжнародної технічної допомоги щодо	управління стратегічного планування та комунікацій; управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції; управління молодіжної політики;

1	2	3	4	5	6	7
					здійснення визначених заходів	департамент масового спорту та здоров'я нації; департамент спорту вищих досягнень; управління утвердження української національної та громадянської ідентичності
4	Забезпечення доступності послуг, які надаються через мобільні застосунки та онлайн-платформи, для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) забезпечення доступності інформації про послуги для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування та різними ступенями обмеження здатності до спілкування через усі відповідні канали комунікації	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту звіт про результати проведених заходів із забезпечення доступності інформації	управління стратегічного планування та комунікацій департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики; управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю "Інваспорт"
	Стратегічна ціль "Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту"					
1	Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю	1) проведення аналізу фактичного забезпечення доступу до закладів та інфраструктури фізичної культури і спорту для всіх груп населення та	2025–2026 роки	державний бюджет	забезпечено підготовку щороку звіту щодо кількості об'єктів спортивної інфраструктури, що відповідають вимогам	управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; управління стратегічного планування та комунікацій

1	2	3	4	5	6	7
	та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	оприлюднення цієї інформації на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту (у рубриці “Безбар’єрність”)			доступності, з посиланням на офіційний вебсайт	
		2) забезпечення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, соціально відповідальним бізнесом під час реалізації проєктів щодо розвитку адаптивного спорту в територіальних громадах	2025–2026 роки		оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту щопівроку інформацію про результати взаємодії	департамент масового спорту та здоров’я нації; управління стратегічного планування та комунікацій
		3) підготовка матеріалів для проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо зміцнення здоров’я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	підготовлено інформаційні матеріали та подано до МКСК	управління молодіжної політики
		4) проведення інформаційно-просвітницької кампанії	2026 рік		оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту	управління молодіжної політики;

1	2	3	4	5	6	7
		щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки			інформацію про проведені щоквартальні заходи (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)	управління стратегічного планування та комунікацій
		5) здійснення заходів, спрямованих на розвиток різноманіття, інклюзивності і доступності в спорті на протигагу гендерним стереотипам, расизму, насильству та дискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведені заходи, спрямовані на розвиток різноманіття, інклюзивності і доступності в спорті (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)	управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції; Національний олімпійський комітет (за згодою); Світовий конгрес українців (за згодою); Національний комітет спорту інвалідів України (за згодою)
		6) підготовка матеріалів для проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	підготовлено інформаційні матеріали та подано до МКСК	департамент масового спорту та здоров'я нації; Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення “Спорт для всіх”

1	2	3	4	5	6	7
		способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту				
		7) проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту	2026 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	опубліковано інформаційні матеріали на вебресурсах з популяризації здорового способу життя	департамент масового спорту та здоров'я нації; Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх"; управління стратегічного планування та комунікацій
		8) забезпечення залучення всіх груп населення до фізкультурно-оздоровчих заходів за місцем проживання або в місцях масового відпочинку в рамках реалізації соціального проекту "Активні парки — локації здорової України"	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення фізкультурно-оздоровчих заходів у регіонах (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та	департамент масового спорту та здоров'я нації; Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх"

1	2	3	4	5	6	7
					тематику заходів, дати проведення тощо)	
		9) забезпечення залучення ветеранів війни до спортивних заходів та участі у національних та міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів війни (розроблення відповідних програм для жінок — ветеранів війни)	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	забезпечено щокварталу розміщення інформації в соціальних мережах про результати проведення заходів	департамент масового спорту та здоров'я нації
		10) забезпечення використання різних форматів доступу до участі у конкурсах з отримання стипендій спортсменами та тренерами з олімпійських видів спорту, визнаних в Україні, діячами фізичної культури і спорту для їх соціального захисту	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	опубліковано звіт про результати використання різних форматів доступу до участі у конкурсах	департамент спорту вищих досягнень; національні спортивні федерації з видів спорту, визнаних в Україні (за згодою); громадські об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості (за згодою); управління стратегічного планування та комунікацій
		11) забезпечення рівних умов та можливостей для безперешкодного допуску до участі у конкурсному відборі тренерів штатної команди національних збірних команд України усіх претендентів, які відповідають встановленим вимогам та	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту щопівроку звіти про кількість осіб, що взяли участь у конкурсному відборі претендентів на посади тренерів	департамент спорту вищих досягнень; управління стратегічного планування та комунікацій

1	2	3	4	5	6	7
		бажають взяти у ньому участь				
		12) залучення координаторів (фахівців) та проведення у регіонах України фізкультурно-оздоровчих заходів, доступних для всіх груп населення, в рамках реалізації соціального проєкту “Активні парки — локації здорової України”	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту щокварталу звіти про результати проведення фізкультурно-оздоровчих заходів у регіонах (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів тощо)	департамент масового спорту та здоров’я нації; Всеукраїнський центр фізичного здоров’я населення “Спорт для всіх”; управління стратегічного планування та комунікацій
		13) проведення заходів (тренінгів, нарад, вебінарів тощо) з координації діяльності центрів фізичного здоров’я населення “Спорт для всіх” у регіонах з метою здійснення методичного та практичного забезпечення діяльності працівників центрів щодо впровадження оздоровчої рухової активності	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформацію про заходи (тренінги, наради, вебіари тощо) з координації діяльності центрів фізичного здоров’я населення “Спорт для всіх” у регіонах	департамент масового спорту та здоров’я нації; Всеукраїнський центр фізичного здоров’я населення “Спорт для всіх”; управління стратегічного планування та комунікацій
		14) проведення інформаційних заходів щодо можливості використання засобів	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені	забезпечено підготовку щорічного звіту про кількість проведених	департамент масового спорту та здоров’я нації;

1	2	3	4	5	6	7
		фізичної культури і спорту серед різних груп населення з метою їх залучення до рухової активності та використання як засобу психосоціальної підтримки		законодавством	інформаційних заходів щодо популяризації рухової активності серед різних груп населення	Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх"
		15) проведення заходів з адаптивного спорту для осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення заходів з адаптивного спорту (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)	департамент масового спорту та здоров'я нації; Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх"
		16) забезпечення імплементації адаптивного спорту у правила спортивних змагань з видів спорту	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформацію про затвердження правил з компонентом адаптивного спорту	департамент спорту вищих досягнень; всеукраїнські спортивні федерації (за згодою); управління стратегічного планування та комунікацій
		17) забезпечення організації та проведення всеукраїнських спортивних змагань з видів спорту осіб з інвалідністю, визнаних в Україні	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	забезпечено підготовку щокварталу звіту про організацію та проведення всеукраїнських спортивних змагань з	Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю "Інваспорт"; Національний комітет спорту інвалідів України (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7
					видів спорту осіб з інвалідністю	
		18) створення умов для участі національних збірних команд України з видів спорту осіб з інвалідністю у міжнародних спортивних змаганнях	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати участі у міжнародних спортивних змаганнях	Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю “Інваспорт”; Національний комітет спорту інвалідів України (за згодою)
		19) популяризація адаптивного спорту та інформування населення щодо наявних умов та можливостей для занять адаптивним спортом шляхом виготовлення, розміщення на офіційному веб-сайті та сторінках Інтернету інформаційних повідомлень, сюжетів, телевізійних програм, відеокоментарів, телеефірів тощо	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	виготовлено інформаційні матеріали, розміщено інформаційні повідомлення, сюжети на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту та сторінках Інтернету	департамент масового спорту та здоров’я нації Всеукраїнський центр фізичного здоров’я населення “Спорт для всіх”; управління стратегічного планування та комунікацій
		20) забезпечення проведення соціологічного дослідження як складової моніторингу основних показників рухової активності різних вікових груп та соціальних верств населення, зокрема осіб з інвалідністю,	жовтень – листопад 2025 р.	інші джерела, не заборонені законодавством	проведено соціологічне дослідження	департамент масового спорту та здоров’я нації; Всеукраїнський центр фізичного здоров’я населення “Спорт для всіх”

1	2	3	4	5	6	7
		стимулюючих і стримуючих факторів				
		21) забезпечення підготовки та оприлюднення на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту звіту за результатами моніторингу основних показників рухової активності різних вікових груп та соціальних верств населення, зокрема осіб з інвалідністю, стимулюючих і стримуючих факторів	березень – квітень 2026 р.		опубліковано звіт на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту	департамент масового спорту та здоров'я нації; Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення “Спорт для всіх”; управління стратегічного планування та комунікацій
		22) розширення функціональних можливостей електронної комунікаційної системи “Онлайн-сервіс для переведення у публічну площину процесу присвоєння спортивних звань з видів спорту, офіційно визнаних в Україні” у частині доступності особам з порушеннями слуху	2025–2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформацію про розширення функціоналу інформаційної системи та забезпечено доступність особам з порушеннями слуху	головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; управління стратегічного планування та комунікацій
		23) розширення функціональних можливостей інформаційно-	2025–2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформацію про	головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації;

1	2	3	4	5	6	7
		комунікаційної системи “Електронний реєстр спортивних споруд” у частині доступності особам з порушеннями слуху та забезпечення підвищення рівня інформативності про доступність спортивних споруд особам з інвалідністю та маломобільним групам населення, а також можливості проведення занять з адаптивного спорту			розширення функціоналу інформаційно-комунікаційної системи та забезпечено доступність особам з порушеннями слуху, підвищено рівень інформативності щодо доступності спортивної споруди для осіб з інвалідністю	управління стратегічного планування та комунікацій
		24) розширення функціональних можливостей інформаційної системи “Національна платформа доброчесності спорту” у частині доступності особам з порушеннями слуху	2026 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформацію про можливість використання платформи особам з порушеннями слуху	головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; управління стратегічного планування та комунікацій
		25) розширення функціональних можливостей інформаційно-комунікаційної системи “Веб-ресурс “Активні парки” у частині доступності	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту інформацію про можливість користування веб-ресурсом особам з порушеннями зору та слуху	головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; департамент масового спорту та здоров’я нації; управління стратегічного планування та комунікацій;

1	2	3	4	5	6	7
		особам з порушеннями зору та слуху				Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх"
		26) сприяння залученню міжнародної технічної допомоги для закупівлі спортивного обладнання та інвентарю для занять адаптивним спортом	2025–2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	підготовлено звіт щодо залучення міжнародної технічної допомоги для закупівлі спортивного обладнання та інвентарю для занять адаптивним спортом, подано пропозиції Мінекономіки щодо залучення міжнародної технічної допомоги для закупівлі спортивного обладнання та інвентарю для занять адаптивним спортом	департамент масового спорту та здоров'я нації
		27) розроблення проєкту Стратегії активного довголіття та плану заходів з її реалізації	січень – вересень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	опрацьовано відповідний проєкт акта Кабінету Міністрів України, розроблений Мінсоцполітики	департамент масового спорту та здоров'я нації; управління молодіжної політики
		28) здійснення заходів фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з інвалідністю, ветеранів війни з інвалідністю на базі Західного реабілітаційно-	2025–2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати здійснення заходів фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з	Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю "Інваспорт"; Національний комітет спорту інвалідів (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7
		спортивного центру Національного комітету спорту інвалідів			інвалідністю, ветеранів війни з інвалідністю	
		29) здійснення заходів реабілітації осіб із складу сил безпеки та сил оборони на базі державної установи “Український центр спортивної медицини Міністерства молоді та спорту України”	2025–2026 роки	державний бюджет	підготовлено звіт про здійснення відповідних заходів	департамент спорту вищих досягнень; Державна установа “Український центр спортивної медицини Міністерства молоді та спорту України”
2	Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	1) розроблення рекомендацій щодо підготовки та надання послуг тренерами-наставниками за методикою “рівний-рівному” із залученням фахівців з життєвим досвідом	2025 рік		затверджено рекомендації щодо надання послуг тренерами-наставниками за методикою “рівний-рівному” із залученням фахівців з життєвим досвідом	департамент масового спорту та здоров’я нації
	Стратегічна ціль “Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю”					
1	Забезпечення врахування різних антропометричних даних та потреб жінок та чоловіків у різних сферах життєдіяльності	1) визначення поняття “адаптивні товари, їх створення, використання та закупівля”	січень—травень 2026 р.		опрацьовано законопроект про створення, використання та закупівлю адаптивних товарів, розроблений Мінекономіки	департамент масового спорту та здоров’я нації; Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю “Інваспорт”

1	2	3	4	5	6	7
	Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
	Стратегічна ціль “Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті”					
1	Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях	1) визначення переліку професій та здійснення комплексу заходів щодо внесення змін до державних стандартів вищої освіти в частині включення до всіх напрямів підготовки бакалаврів, спеціалістів та магістрів обов'язкових дисциплін з безбар'єрності (інформаційної, економічної, суспільно-громадянської, фізичної, цифрової, освітньої), інклюзії та питань інклюзивної освіти (для майбутніх фахівців із спеціальностей, що забезпечуватимуть реалізацію освітніх інклюзивних програм)	січень—вересень 2025 р.		опрацьовано перелік визначених професій, розроблений МОН	управління стратегічного планування та комунікацій
	Стратегічна ціль “Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя”					
1	Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору	1) визначення пілотних закладів для розвитку магістерських програм з підготовки за професіями, необхідними для розбудови безбар'єрного простору	2025 рік		опубліковано перелік пілотних закладів для розвитку магістерських програм з підготовки за професіями, необхідними для	управління стратегічного планування та комунікацій

1	2	3	4	5	6	7
		простору за всіма напрямками безбар'єрності			розбудови безбар'єрного простору	
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості”						
1	Забезпечення проведення для підприємців навчально-практичних курсів, адаптованих з урахуванням потреб суспільних груп, що потребують додаткових заходів з інклюзії (для осіб жіночої статі, віком до 30 років та старше 50 років, внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни, осіб з інвалідністю, з обмеженнями повсякденного функціонування), в рамках яких буде забезпечено навчання ключовим підприємницьким навичкам, зокрема соціальним (фінансова грамотність, цифрова грамотність тощо), і організовано бізнес за підтримки менторів	1) розроблення навчальних матеріалів для спеціалістів з інвалідністю для зниження психологічних бар'єрів та страху виходу на роботу	2025–2026 роки		підготовлено звіт про виконану роботу	управління роботи персоналом; управління стратегічного планування та комунікацій
		2) забезпечення поширення інформації щодо наявних можливостей навчання підприємницькій діяльності	2025–2026 роки		підготовлено звіт про проведену інформаційно-просвітницьку кампанію, включаючи розповсюдження інформаційних буклетів та брошур, які описують доступні курси, навчальні програми та можливості для підприємців	управління молодіжної політики; Державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр”
		3) проведення інформаційних кампаній щодо можливості та способів отримання ваучера на навчання	2025–2026 роки		забезпечено підготовку щороку звіту про проведення інформаційної кампанії, враховуючи різні її компоненти	управління молодіжної політики; управління стратегічного планування та комунікацій

1	2	3	4	5	6	7
	Стратегічна ціль “Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров’я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи”					
1	Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни	1) відкриття та облаштування дитячих кімнат у будівлях органів державної влади та органів місцевого самоврядування	2025 рік		забезпечено підготовку та публікацію звіту про облаштування дитячих кімнат (з фотографіями)	управління розвитку спортивної інфраструктури та господарського забезпечення; департамент економіки та фінансів
		2) здійснення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування та соціального підприємництва	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	забезпечено підготовку та подання Державній службі зайнятості щороку звіту про результати здійснення заходів	управління молодіжної політики державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр”; Державна установа “Український молодіжний фонд”
		3) створення цифрового інструменту можливостей для молоді, зокрема про існуючі можливості для молоді, на одному ресурсі з метою зручного та безперешкодного доступу молоді до грантів, стипендій, програм та конкурсів, поширення знань з підприємництва	2025– 2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	підготовлено звіт про створення цифрового інструменту можливостей для молоді на одному ресурсі	управління молодіжної політики, головний спеціаліст з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; Державна установа “Український молодіжний фонд”